
 
 

 
Bóg dobrze zna słabość natury ludzkiej i chce 
nas przed nią bronić. Dlatego też już w wieczór 
Zmartwychwstania Jezus wylał na Apostołów 
Ducha Świętego, mówiąc im równocześnie 
„Którym odpuścicie grzechy, są im 
odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im 
zatrzymane.” (J 20,23). Apostołom dał moc 
odpuszczania grzechów, nam dał spowiedź jako 
oręż do walki z grzechami. Czyż można wątpić 
w Jego Miłosierdzie? 

 
 

Jezu Chryste Zmartwychwstały, 
Nauczycielu, pomóż nam pojąć głębię Bożego 

Miłosierdzia, byśmy mogli trafić 
            do Domu Ojca. 

___________________________________________________________________________________	  
 

Numery telefonów: 
ks. Ignacy Najmowicz – proboszcz 55/279 60 06  

ks. Piotr Wolnikowski – wikariusz 796 991 233    
     ks. Przemysław Demski – wikariusz 512 774 377 

Msze św. 
Niedziele i święta: 7.30, 9.30, 11.00, 12.30, 18.00. 

 Dni powszednie: 7.00, 18.00. 
Adoracja i okazja do spowiedzi świętej w czawartek godz. 1700. 
Spowedź święta na pół godziny przed Mszą św. wieczorną 
 i 15 minut przed Mszą św. poranną. 

	  

Kancelaria Parafialna: 
 
Wtorek w godz. 10.00 – 12.00 
Czwartek w godz. 15.00 -17.00 

Piątek w godz. 15.00 – 17.00 
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Poczuć Miłosierdzie 

 
 
Bóg na początku czasów stworzył świat, stworzył rośliny i zwierzęta, 

wreszcie stworzył człowieka, nazywając go Adamem. Ale nasz protoplasta uległ 
pokusom szatana, został wypędzony z raju i obciążony grzechem, który przylgnął 
do każdego z nas. 

Gdyby nie Miłosierdzie Boże, zsyłające nam Jezusa Chrystusa, bylibyśmy 
w dalszym ciągu pod panowaniem podstępnej siły diabelskiej. Śmierć Jezusa i 
Jego Zmartwychwstanie otworzyły nam drogę ku Zbawieniu, umożliwiły powrót 
do Ojca – Boga.  Jezus w momencie wypełniania swojego dzieła stał się drugim 
Adamem, stał się Tym, który na końcu czasów powróci, by nas wszystkich objąć 
swoją Wielką Miłosierną Miłością. Ale już współcześni Chrystusowi, okazując 
sobie nawzajem miłosierdzie, uczyli się poznawać Miłosierdzie Boże: „Jeden duch 
i jedno serce ożywiały wszystkich wierzących. Żaden nie nazywał swoim tego, co 
posiadał, ale wszystko mieli wspólne.” (Dz 4,32). 

Dzięki Bożemu Miłosierdziu mamy możliwość uczestniczenia w 
Misterium Narodzin i Życia, Śmierci i Zmartwychwstania, Zbawienia i Glorii 
naszego Pana, Jezusa Chrystusa.  Boże Miłosierdzie dało nam nie tylko wiarę, ale i 
Sakramenty, które przybliżają nas do Pana. Przez Sakrament Chrztu zostaliśmy 
włączeni w Kościół, w Sakramencie Pokuty przepraszamy Boga i zyskujemy 
odpuszczenie grzechów, a poprzez Eucharystię uczestniczymy w Jego nieustannie 
uobecniającej się Ofierze. Naszą odpowiedzią na Miłosierdzie ma być miłość Boga 
i bliźniego: „Po tym poznajemy, że miłujemy dzieci Boże, gdy miłujemy Boga i 
wypełniamy Jego przykazania, albowiem miłość względem Boga polega na 
spełnianiu Jego przykazań, a przykazania Jego nie są ciężkie.” (1J 5,2-3) 

Słowa Ewangelii o niedowierzającym Tomaszu, zwanym Didymos, 
któremu Jezus pozwala dotknąć Swych ran, możemy odczytać jako Miłosierdzie 
wobec tych, którzy byli przed nami, wobec tych, którzy są teraz, wobec tych, 
którzy przyjdą po nas, wobec tych wszystkich, którzy nie widząc Boga wierzą w 
Niego. Albowiem: „Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli.” (J 20,29). 
 
                    

                /dokończenie na ostatniej stronie/ 
 

Parafia	  św.	  Jana	  Ewangelisty	  
ul.	  Targowa	  7	  

82	  –	  500	  	  Kwidzyn	  
nr	  tel.	  55	  –	  279	  60	  06	  

www.katedrakwidzyn.pl	  
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Intencje Mszy św. 
 

Ogłoszenia duszpasterskie 
 
 

1. Dziękujemy za złożone ofiary, które przeznaczamy na fundusz remontowy. 
2. Dziś – druga niedziela Wielkanocy, kończąca oktawę uroczystości 

Zmartwychwstania Pańskiego, nazywana niedzielą białą – od zwyczaju 
noszenia białych szat w pierwszym tygodniu po Wielkanocy przez nowo 
ochrzczonych w początkach chrześcijaństwa, lub niedzielą Miłosierdzia 
Bożego – ze względu na obchodzone w tę niedzielę na wyraźne życzenie 
Chrystusa święto Miłosierdzia Bożego. Dziś obchodzimy także patronalne 
święto Caritas dlatego prosimy o modlitwę w intencji naszych Pań 
Wolontariuszek, służących swoją miłością i czasem w naszym parafialnym 
Caritas. 

3. W tym tygodniu zapraszamy młodzież na spotkanie przygotowujące do 
Sakramentu Bierzmowania: Rok I we wtorek o godz. 17.00 – na plebanii, 
Rok II we środę o godz. 17.00 także na plebanii. 

4. W czwartek przypada 87. rocznica urodzin papieża seniora Benedykta XVI. 
Zachęcamy do modlitwy w jego intencjach, a także w intencjach obecnego 
papieża Franciszka i Kościoła powszechnego. 

5. Za tydzień  w niedzielę ofiary składane na tacę przeznaczamy na ogrzewanie. 
6. W każdą środę zapraszamy na nowennę i na Mszę św. we wszystkich 

intencjach czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Zachęcamy do 
składania intencji zarówno dziękczynnych, jak i błagalnych. 

7. Zachęcamy do nabywania tygodnika Gość Niedzielny w cenie 5 złotych i 
Małego Gościa, który jest adresowany do dzieci. 

8. Zapowiedzi przedślubne: 
- pierwsze: 

 
Piotr Morus, kawaler, zam. Kwidzyn, parafia tutejsza; 
Aleksandra Andrzejewska, panna, zam. Kwidzyn, parafia św. Wojciecha; 
 
 
Roman Wulnikowski, kawaler, zam. Susz, parafia św. Rozalii; 
Aleksandra Fingajska, panna, zam. Kwidzyn, parafia tutejsza; 

 
_______________________________________________________________ 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy : 
 
Śp. Katarzyna Makowska, l. 46; 

Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie…  

13.04. – Poniedziałek  

7.00 Śp. Zbigniew Hinca 30 dzień po pogrzebie 

7.00 Śp. Bronisława(f) Zadworna 30 dzień po pogrzebie 

18.00 Śp. Krystyna Łompieś 

18.00 Śp. Barbara Lorek, Zdzisław, zięć Ryszard 

18.00 Śp. Zofia Skiba 

14.04. – Wtorek   

7.00  

18.00 Śp. Kazimierz Komorowski – z okazji urodzin 

18.00 Śp. Antoni Hirsz 26 rocznica śmierci, Stefania Hirsz i Hildegarda Jaroni 

18.00 Śp. Leokadia Paczkowska 3 rocznica śmierci, Leon Paczkowski 37 rocznica śmierci 

15.04. – Środa 

7.00  

18.00 Śp. Grzegorz Tadajewski 16 rocznica śmierci 

18.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla ks. Przemysława z okazji imienin – intencja od Żywego 
Różańca 

18.00 W intencjach czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

16.04. – Czwartek   

7.00  

18.00 Śp. Helena Wojtkiewicz 5 rocznica śmierci, Stanisław Wojtkiewicz i rodzice z obojga stron 

18.00 Msza św. dziękczynno – błagalna w podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie, 
opiekę Matki Bożej i dary Ducha Świętego dla Państwa Anny i Grzegorza z okazji 25 rocznicy ślubu 

18.00 Śp. Teresa Rybak 2 rocznica śmierci, Zdzisław Rybak 5 rocznica śmierci 

17.04. – Piątek   

7.00 Śp. Anna Bartoszyńska 
18.00 Śp. Maria Chrzanowska – intencja od męża i dzieci, Ludwik Maskała – intencja od dzieci 
18.00 Śp. Władysława(f), Bronisław, Ryszard Kirstein, Paweł Gadulski 

18.04. – Sobota  
7.00 Śp. Janina Kosiek 30 dzień po pogrzebie 

  
18.00 

Śp. Czesław Jęczmyk i zmarli z rodzin: Jęczmyk i Chojnacckich 

18.00 Śp. Henryka(f) Justa 22 rocznica śmierci 

19.04. – III Niedziela Wielkanocna 

7.30 Śp. Ryszard Sadecki 17 rocznica śmierci, zmarli rodzice z rodzin: Sadeckich i Serafinów, zmarłe rodzeństwo: Zofia, 
Stanisław, Franciszek, Zdzisława(f), Henryka(f), Irena, Aleksandra(f) 

9.30 Śp. Stanisław Bakierski 10 rocznica śmierci i zmarli z rodzin 

9.30 Śp. Zmarli z rodzin: Koszelak, Wolskich, Benke, Łąszyca, Peć, Żyła, Maciarz, Jastrząb oraz Kunegunda Wstążka 

11.00 Msza św. dziękczynno – błagalna w podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie, 
opiekę Matki Bożej i dary Ducha Świętego dla Państwa Cecylii i Zdzisława z okazji 55 rocznicy ślubu 

11.00 Śp. Bogdan Choma 6 rocznica śmierci, Anna i Michał Muzyka 

12.30 Msza św. dziękczynno – błagalna w podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie, 
opiekę Matki Bożej i dary Ducha Świętego dla Państwa Teresy i Kazimierza Saramak z okazji 50 rocznicy ślubu 

12.30 
Msza św. dziękczynno – błagalna w podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie, 
opiekę Matki Bożej i dary Ducha Świętego dla Państwa Teresy i Kazimierza Saramak z okazji 50 rocznicy ślubu – 
intencja od dzieci i wnuków 

18.00 Śp. Danuta Chmielowiec 4 rocznica śmierci 


